EDITAL 44/2019

Reunião de Junta 37/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 37/2019, de 06/11/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

• Cedência de 15 mesas e 30 bancos à Associação de Pais Saber Crescer;

• Cedência da carrinha 09-OH-32 dia 17 de novembro ao ACM para deslocação a

Vila Nova de Milfontes;

• Cedência de 16 mesas e 20 bancos aos Bombeiros Voluntários de Montemor-o-

Novo, dia 21 de novembro para Festa de Natal;

• Carrinha da carrinha 81-EB-63 aos Linces dia 17 de novembro para deslocação a

Barrancos;

• Cedência do Centro Cultural das Silveiras às terças, quintas e sextas-feiras a partir

das 19h aos Linces;

• Cedência de Auditório à Vetagromor nos dias 11 e 12 de fevereiro de 2020 para

as VIII Jornadas Técnicas da Vetagromor;

• Cedência de 10 mesas e cadeiras do centro Cultural das Silveiras entre os dias 27

de dezembro de 2019 e 2 de janeiro de 2020;

• Cedência do Centro Cultural das Silveiras, mesas e cadeiras à Sra. Ana Raimundo

no dia 2 de novembro;

• Cedência da Escola de São Geraldo à Sra. Elisabete Páscoa no dia 16 de

novembro;

• Cedência do Auditório ao Sr. José Francisco Frasquilho no dia 17 de novembro

para lançamento de livro;

• Cedência do Centro Cultural da Maia à Sra. Célia Pacheco no dia 9 de novembro;

• Cedência de Auditório à Primasaúde no dia 12 de novembro;

• Cedência de 3 mesas de 7 a 10 de novembro ao Sr. Rúben Costa.

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 476, 30€

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 20, 615.66 €.

 Montemor-o-Novo, 07 de novembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)